



Näringsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Sjöfartsverkets remissvar avseende E-delegationens slutbetänkande En förvaltning som håller ihop (SOU 2015:66)

Sjöfartsverkets ställningstagande

Sjöfartsverket har följt E-delegationens arbete och ser positivt på utredningens uppdrag att stärka utvecklingen av e-förvaltningen. Sjöfartsverket har i huvudsak inget att erinra mot betänkandet, men önskar lägga till några synpunkter.

Kommentarer och förtydliganden

2. Förutsättningar för att nå målen för e-förvaltningsutvecklingen

Sjöfartsverket ställer sig positiva till delegationens rekommendation att Regeringen behöver vidta åtgärder för att möjliggöra ett avgiftsfritt informationsutbyte mellan myndigheter under förutsättning att Sjöfartsverket kompenseras för det eventuella avgiftsbortfall åtgärderna kan leda till.

Datum
2015-12-02Vår beteckning
15-03317

3. Analys av sekretess vid outsourcing

Sjöfartsverket har tagit del av rubricerad remiss men även E-delegationens förstudie avseende Sekretess vid outsourcing. Sjöfartsverket ser positivt på att delegationen har utrett frågan närmare för att försöka klarlägga rättsläget rörande i vad mån sekretess utgör ett hinder för outsourcing.

Avsaknaden av prejudicerande rättsfall eller vägledande förarbetsuttalanden som tydliggör när gällande rätt kan hindra ett utlämnande av sekretessreglerade uppgifter till en tjänsteleverantör i samband med outsourcing har legat till grund för den debatt som följt av JO-beslutet, dnr. 3032-2011. Sjöfartsverket har följt debatten med intresse. Offentlighets- och sekretesslagen är till för att bl.a. skydda enskildas integritet, samtidigt som det är nödvändigt för det allmänna att anpassa sig efter den tekniska utveckling som föreligger. Sjöfartsverket ser det som önskvärt att vidare utreda frågan om offentlighets- och sekretesslagstiftningen kan förtydligas för att undvika risker för framtida felbedömningar och en disparat tillämpning.

I handläggningen av detta ärende, som har beslutats av Generaldirektören Ann-Catrine Zetterdahl, har deltagit Gunilla Malmlöf chefsjurist, Peter Geite IT-chef, Annika Kindeberg säljchef AO Sjögeografi, Torbjörn Mellblom enhetschef säkerhet och beredskap, Monika Nyholm verksamhetsutvecklare och verksjuristen Ida Chiriac, föredragande.



Ann-Catrine Zetterdahl
Generaldirektör



Ida Chiriac